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XV KOnFeRencJA POLSKich BiBLiOteK PRAWnicZych 
„cZeRPieMy Z DZieDZictWA – iDZieMy W PRZySZłOść” 

SZcZecin, 8–9 cZeRWcA 2017 ROKu

Biblioteka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego 
od 1985 roku wchodzi w skład uniwersyteckiego systemu biblioteczno-infor-
macyjnego. Jednak początki jej istnienia sięgają roku 1982, zatem w 2017 roku 
obchodziła jubileusz 35-lecia pracy na rzecz środowiska akademickiego i ogółu 
mieszkańców Szczecina. W 2017 roku przypadała również setna rocznica działal-
ności Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich – organizacji, w której działalności 
uczestniczy znacząca część zespołu Biblioteki WPiA US. W tych okoliczno-
ściach w dniach 8–9 czerwca 2017 roku odbyła się Ogólnopolska Konferencja 
Polskich Bibliotek Prawniczych „Czerpiemy z dziedzictwa – idziemy w przy-
szłość”, będąca piętnastym, jubileuszowym spotkaniem kierowników polskich 
bibliotek prawniczych. 

Jak co roku w konferencji wzięli udział przedstawiciele większości biblio-
tek gromadzących literaturę prawniczą w Polsce oraz sponsorzy. Do Szczecina 
przybyło łącznie czterdzieści osób. Obrady, odbywające się w budynku Biblio-
teki Międzywydziałowej Uniwersytetu Szczecińskiego, usytuowanym w bliskim 
sąsiedztwie siedziby Wydziału Prawa i Administracji US, zostały otwarte przez 
dyrektor Biblioteki Głównej US mgr inż. starszego kustosza dyplomowanego 
Mirosławę Różycką oraz przez prodziekana ds. organizacji i rozwoju WPiA US 
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dr. hab. Marka Andrzejewskiego prof. US. W czasie obrad wysłuchano sześciu 
referatów i trzy prezentacje sponsorów. 

Uczestników konferencji zaszczycił swoją obecnością prof. dr hab. Bro-
nisław Ziemianin, dziekan Wydziału Prawa i Administracji US w latach 1989–
1996, osoba niezwykle zasłużona dla Biblioteki naszego Wydziału. W swoim 
wystąpieniu prof. Ziemianin nakreślił początki i rozwój naszej Biblioteki na tle 
działalności Wydziału Prawa i Administracji US. 

Coroczne spotkania kierowników polskich bibliotek prawniczych to jeden 
z  elementów wieloletniej współpracy tych ośrodków. O tej współpracy w spo-
sób niezwykle ciekawy opowiedziała mgr Danuta Gburska, kierownik Biblioteki 
WPiA Uniwersytetu Śląskiego.

Historię działalności zachodniopomorskiego Okręgu Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich przybliżyła uczestnikom mgr Cecylia Judek, sekretarz 
naukowy Książnicy Pomorskiej oraz wieloletnia przewodnicząca Zachodniopo-
morskiego Zarządu Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

Z dużym zainteresowaniem został przyjęty referat mgr Lidii Lewickiej, 
reprezentującej Bibliotekę WPiA US, w którym zaprezentowana została twór-
czość dla dzieci i młodzieży służąca edukacji prawnej, na tle szeroko podej-
mowanych działań w tym zakresie. W ścisłej korespondencji z tym referatem 
pozostawała prezentacja przedstawiona przez Larysę Klejnowską i Sarę Smyczek 
reprezentujące Fundację Court Watch Polska. Prelegentki pokrótce nakreśliły 
ramy działalność Fundacji oraz ideę ruchu Court Watch, który sprawuje kontrolę 
społeczną nad pracą sądów i wymiaru sprawiedliwości. Skupiły się natomiast na 
jednym z edukacyjnych elementów działalności Fundacji, tj. rozpowszechnianiu 
gry „Prawopolis”, m.in. poprzez warsztaty prowadzone w szkołach. Wspomniana 
gra jest pierwsza grą planszową w Polsce o tematyce prawnej. Gracze wcielają 
się w role początkujących prawników starających się wygrać swoje pierwsze 
sprawy. Niezbędne do tego jest posiadanie odpowiedniej wiedzy oraz umiejęt-
ności jej wykorzystania. Kompetencje te gracze mogą nabyć właśnie podczas 
gry. Uczestnicy konferencji mieli możliwość zmierzenia się z takim wyzwaniem. 
Kilka tur zostało rozegranych podczas kolacji kończącej pierwszy dzień obrad. 

Kolejny referat mgr Lidii Lewickiej dotyczył możliwości rozwoju zawo-
dowego bibliotekarzy, jakie dają wyjazdy szkoleniowe w ramach programu 
Erasmus. Prelegentka dwukrotnie uczestniczyła w tego typu wyjazdach. W tym 
czasie praktykowała w bibliotekach norweskich, tj. w Bibliotece Uniwersytetu 
NTNU w Trondheim oraz Miejskiej Bibliotece Publicznej w Stφren, których 
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sposób funkcjonowania omówiła w swoim wystąpieniu. Podzieliła się również 
poczynionymi obserwacjami i spostrzeżeniami.

Uczestnicy konferencji wysłuchali również prezentacji sponsorów, tj. wydaw-
nictw i firm Wolters Kluwer, C.H. Beck, EBSCO, Jacek Lewinson, których 
przedstawiciele zapoznali słuchaczy ze swoimi nowymi produktami.

Swego rodzaju tradycją podczas tego typu spotkań jest zwiedzanie miejsco-
wych bibliotek (o czym mówiła m.in. w swoim referacie mgr Danuta Gburska). 
Uczestnicy szczecińskiej konferencji mieli możliwość zwiedzenia Książnicy 
Pomorskiej i zapoznania się z przeróżnymi cymeliami i ciekawostkami na co 
dzień niedostępnymi dla czytelników.

Konferencja skupiała się przede wszystkim wokół problematyki bibliote-
karskiej, jednak jej celem było również przedstawienie uczestnikom walorów 
Szczecina. Nasi goście zwiedzali Muzeum Narodowe w Szczecinie – Centrum 
Dialogu Przełomy oraz Bazylikę Archikatedralną św. Jakuba Apostoła wraz 
z tarasem widokowym. Podczas wizyty w „Przełomach” mieliśmy okazję nie 
tylko zobaczyć wystawę, po której oprowadzała nas jej kustosz Agnieszka Kuch-
cińska-Kurcz, ale również porozmawiać z projektantem budynku muzeum archi-
tektem Robertem Koniecznym. Wywiązała się kilkunastominutowa dyskusja, 
podczas której bibliotekarze dopytywali autora projektu o przesłanki i znaczenie 
nietuzinkowej formy architektonicznej budynku. Natomiast wizyta w Bazylice 
wzbogaciła zwiedzających o zaskakującą wiedzę. Przewodnik Dorian Sierek 
zwracał uwagę nie tylko na zabytki sztuki sakralnej, ale również na szczegóły 
i rozwiązania techniczne zastosowane w budynku. Goście mogli również wysłu-
chać króciutkiego koncertu organowego. Całości wrażeń dopełniła panorama 
miasta, którą można było podziwiać z katedralnego tarasu widokowego.

Jak co roku w kuluarach obrad toczyły się burzliwe rozmowy, te bardziej 
i mniej zawodowe. Po raz kolejny konferencja przyczyniła się do integracji śro-
dowiska – po raz pierwszy w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Biblio-
teki Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie. Sądząc po 
sygnałach, które docierały do organizatorów, konferencja spełniła oczekiwania 
uczestników.
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